9. a) allen die disen B<sup>1</sup>. b) gedings B<sup>2</sup>. c) hienach B<sup>1</sup>, sie B<sup>2</sup>. d) nad fehlt B<sup>1</sup>.  
d) zue B<sup>2</sup>. e) die B<sup>2</sup>. f) verrichten B<sup>1</sup>. h) Dwen B<sup>2</sup>. i) selbe fehlt B<sup>1</sup>.  
k) zalen ernstes B<sup>2</sup>. l) einer B<sup>1</sup> B<sup>2</sup>.

brüder einer, dez kint nūwent ir zunft mit eime halben phunde wahses.  
 Swenne ðch einer stirbt oder sin elich wip, hic oder anderswa, dem opphrent  
 si nach der zünfte gewonheit. Dise gūten gesetzede an dir zünfte und diz  
 almūsen, swer daz iemere zerbricht oder zirstört, den künden wir in die  
 5 unholde des almehtigen gottes, unser frōwen sante Marien und alre heiligen,  
 unde künden in ze banne mit dem gewalte so wir han von geislichem ge-  
 richte. Darzū daz diz stete belibe, so ist dirre brief besigelt mit unsirme,  
 dez capitels, und der stat ingesigel. Dirre brief wart gegeben ze Basel<sup>m)</sup>,  
 do von unsers herren gebūrte warent tusent zweihundert sechzek und alite  
 10 iar, an der mitwochen vor sante Bartholomes tage.

10. *Urkunde von 1268 September 9. s. Bd. 1, 206 n° 285<sup>n</sup>.*

11. *Das Domstift und das Kloster St. Alban leihen dem Subcustos Arnold und dem Deutschordenshause Beuggen die Hofstatt bei Kunos Thor, welche Heinrich Brotmeister denselben verkauft hat.*

15

*Basel 1268 November 16.*

*Original MM. n° 8 (A). — Abschrift in VBO. von 1384 März 9 Al. n° 205 (B). Unvollständige Abschrift nach VBO in Bf.D. fol. 156 (C). — Auszug in MM. F. fol. 9<sup>n</sup>. — \*MM. L. fol. 244<sup>n</sup>. — \*Bf. A. fol. 26<sup>n</sup>. \* BXIV]. 26 = \*ZGO. 28, 376 n° 43.*

20

*Drei an Pergamentstreifen hängende Siegel: 1. Domstift (n° 18), 2. St. Alban (n° 52), 3. Deutschordenscomthur (n° 85<sup>n</sup>).*

Universis presencium lectoribus . . prepositus et capitulum Basilienses,  
 . . prepositus et custos sancti Albani extra muros civitatis ejusdem salutem  
 in domino. Scire volumus universos, quod Heinrichus dictus Magister panis  
 25 civis Basiliensis et Hedewigis uxor sua necnon Vricus filius suus consensus  
 aliorum liberorum ipsius Heinrichi accedente curiam, quam habebant apud  
 portam Cūnonis, contiguam a parte superiori curie militis dicti de Keiser-  
 stūl, quam partim jure proprietatis partim a nobis capitulo pro v solidis et  
 III denariis, a nobis preposito et custodi sancti Albani pro novem solidis  
 30 singulis annis suis terminis persolvendis jure hereditario possidebant, Arnol-  
 do subcustodi majoris ecclesie Basiliensis et fratribus domus sancte Marie  
 Tevthonicorum de Bechein cum suis appendiciis et pleno jure pro octoginta  
 marcis et duabus libris vendiderunt, quam pecuniam sibi numeratam et tra-  
 ditam renunciantes acceptioni ipsius pecunie non numerate in nostra pre-  
 35 sencia fatebantur. Nos vero ad resignationem dicti Heinrichi necnon Hedewigis  
 uxoris<sup>a)</sup> sue et Vrici filii aliorumque liberorum suorum<sup>b)</sup> dictam curiam, ut  
 moribus actenus est receptum, predicto subcustodi et fratribus prenotatis  
 pro censu prehabito concessimus possidendam. Ipse vero subcustos in eadem  
 curia, quantum magistrum et fratres predictos contingit, usumfructum ad  
 40 tempus vite sue sibi consencientibus eis retinuit et de eadem similiter eorum

9. m) Basile B<sup>1</sup>.

11. a) Hedewig<sup>1</sup> uxori in A. b) aliorumque suorum liberorum mit Verweisungszsichen in A.

accedente consensu in nostra presencia taliter ordinavit, videlicet, ut post ipsius felicem obitum prenotata curia integre et totaliter cum suis appendiciis ad fratres prenotatos de domo Tevthonica cum hiis honcribus ita devolvatur, ut in die anniversarii ipsius subeustodis ad agendam felicem ejus memoriam preter antiquum censum triginta solidi, prout ordinatum est in libro vite, de quadam domo sita vnder den Bulgon, in qua morabatur Cōnradus dictus dir Keller, quam idem subcustos postea vendidit, distribuendi nobis capitulo conventui sancti Albani quinque solidi, Predicatoribus quinque solidi, Minoribus fratribus v solidi, dominabus in Lapidibus v solidi, Sacciferis fratribus v solidi, dominabus de sancta Clara v solidi, dominabus de Olsberg v solidi, Leprosis v solidi de sepedicta curia per fratres sepedictos singulis annis persolvantur. Actum et dat. in castro sub tilia, anno M̄CC̄LXXVIII, feria v̄. proxima post festum Martini, presentibus Johaune cellerario dicto de Ratolstorf, Heinrico scolastico majoris ecclesie Basiliensis, Wernhero Scalario, Dietrico de Fine canonico Basiliensibus, Heinrico Diuite, Cōnone de Ramstein, Diethelmo dicto de Baden, R̄vdolfo Diuite militibus, et aliis quampluribus fidedignis. In cujus rei testimonium nos prepositus et capitulum Basilienses, nos prepositus et conventus sancti Albani extra muros Basilienses, nos commendator Bvrgvnnie et Alsacie domus sancte Marie Thevtonicorum seu commendator in Buchein sigilla nostra dedimus presentibus appendenda. 20

**12. Adelheid, Witwe des Ritters Burchard von Liebegg, und ihre Söhne verkaufen ihre Güter bei Witterswil zur Hälfte an Johann von St. Martin, Bürger von Basel, und zur Hälfte an Anna und Meehtild, Tochter und Frau des Konrad von Basel, Bürgers von Neuenburg.**  
Basel 1268 November 22 und 26. 25

*Original im St.A. Solothurn (A). — Auszug in Cl. J. p. 288.*

*Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: Von der von Nüwenburg und von einer Hand des 18. Jh.: war St. Clara in Basel.*

*Von den drei (hängenden) Siegeln ist noch erhalten:*

† S. LUDĒWICI . MILITIS . DE . LIEBECKE. 30

*SW. 1829, 677 nr 10. — Erwähnt bei Kopp 2/1, 433, Ann. 5.*

Nos Adelheidis relicta Burchardi militis de Liebecke, Arnoldus, Chono, Johannes et Burch[ardus] filii ejusdem notum facimus universis, quod nos de unanimi consilio et bona deliberatione prehabita possessiones nostras apud Witterswil ad nos jure proprietario pertinentes cum suis juribus et pertinentiis agris pratis silvis vis inuis, cultis et incultis, et homines nostros ibidem ad dictas possessiones pertinentes, cujuscunque sint etatis vel sexus, Johanni dicto de sancto Martino civi Basiliensi pro dimidia parte et Heinrico Isenlino nomine Aune puelle, filie Conradi dicti de Basilea civis de Nüwemburch, et Meehtildis matris ejusdem puelle, quarum idem Heinricus quantum ad has possessiones emptor tutor et procurator existit, pro altera dimidia parte juste et legaliter vendidimus pro certa summa pecunie centum duabus marcis argenti et cum omni sollempnitate et cautela ac observationibus, que

solent in hujusmodi contractibus fieri, dictas possessiones et homines supra-  
 fati Johanni et Heinrico nomine puella et sue matris contulimus et do-  
 navimus, primo in districtu et jurisdictione, in qua site sunt possessiones,  
 per nos Chononem et Johannem, qui de hoc a matre et fratribus nostris  
 5 mandatum habuimus, secundo autem in villa Sheftelaneh presentialiter  
 omnes tam mater quam fratres in manus domini Burchardi dicti de Vfhciu  
 militis consanguinei, quem ad ipsam donatiouem recipendam mandatum  
 habentem destinaverant ipsi cives, in possessionem quoque corporalem misi-  
 mus ipsos promittentes eis de jam dictis possessionibus et hominibus nos  
 10 prestituros debitam warandiam, renunciantes etiam exceptioni non numerate  
 pecunie, doli, in factum, beneficio restitutionis in integrum, rei minus dimidia  
 justı pretii vendite et omni exceptioni actioni et rei, per quam posset impu-  
 gnari supradicta vendicio vel modo quolibet retractari. In cujus rei testi-  
 monium rogatu nostro sigilla\*) civitatis Basiliensis et domini Ludewici de  
 15 Liebecke patris nostri et nem sealicet Chononis antedicti presentibus literis  
 sunt appensa, quibus sigillis nos ceteri fratres et mater sumus contenti.  
 Testes sunt donationis in districtu et jurisdictione possessionum faete Hein-  
 ricus Monachus magister civium Basiliensium, Jacobus Marscalcus, Heinricus  
 Steinlin, Heinricus Pfaffo, Heinricus de Argentina, Nicolaus de Titenshein  
 20 milites, Vlricus de Vfhciu, Wernherus Rufus, Heinricus Chenler, Heinricus  
 de Soledro, Heinricus Rufus, Hugo de Pontarlin, Conradus cellerarius, Jo-  
 hannes apotckarius cives Basilienses et alii fide digni, testes donationis  
 apud Sheftelaneh faete Ludewicus de Liebecke miles, Arnoldus de Liebecke,  
 Hiltboldus de Heidecke, Heinricus de Herwelingen nobiles, Rodolfus mi-  
 25 nister et iudex de Sheftelane, Vlricus de Baden, Walt[herus] de Witwilr,  
 Volmarus de Lerowe, Wernherus Hase et quidam alii. Acta est prima et  
 inferior donatio prope Basileam, anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVIII, in  
 festo sancte Cecillie virginis, secunda vero donatio eodem anno, in crastino  
 beate Katerine virginis. Nos Bureh[ardus] advocatus dictus Viccedominus,  
 30 Heinricus magister civium et consules et universitas Basilienses sigillum  
 civitatis nostre rogati a venditoribus et emptoribus in testimonium et evi-  
 dentiam huius facti duximus appendendum. Ego Ludewicus miles de Lie-  
 becke similiter rogatus meum etiam appendi sigillum.

**13.** Magister Heinricus de Basilea dictus Kivchilli *Schiedsmann für*  
 35 *das Kloster St. Urban in dem Streite zwischen demselben und dem*  
*Ritter Otto von Oltingen.* Freiburg i/S. 1268 Dezember 1.

*Herrgott 2, 409 n<sup>o</sup> 498. — Köpp Urkunden 1, 18 n<sup>o</sup> 10. — Fontes 2,  
 713 n<sup>o</sup> 654, alle nach dem Original im St.A. Luzern. — \* Georgisch 1,  
 1207 n<sup>o</sup> 51.*

**14.** Henrico episcopo, Rüdolfo preposito, Cunrado decano Johannes  
 de Ratolstorf canonicus Basiliensis ecclesie cellerarius altare super ecclesia

12. a) sigilla corrigiert aus sigillum in A.  
 Urkundenbuch der Stadt Basel. II.

sancti Virici de novo construxit ad cultum divini nominis ampliandum illudque per manum et consensum Joannis militis dicti de Ratolstorf filii fratris sui et fratrum ipsius Joannis dotavit. — 1268 —

\* *Würstiscu »ex instrumentis summi templi« in W.A. p. 497 mit der Bemerkung »dies ist s. Erasmi altar gwoescu.« — \* Derselbe in W.B.M. fol. 105.*

*Beiträge NF. 2, 500 nach W.B.M.*

**15.** *Beruhcr der Bäcker nud seine Frau vergaben sich das Haus, das sie vom Stift St. Leonhard zu Erbe haben.*

*Basel 1269 Januar 5. 10*

*Original Lh. n° 24 (A).*

*Auszug bei Arnold 261 nach A.*

*An einem Bande hängt das Siegel von St. Leonhard (n° 48).*

Universis presentium inspectoribus litterarum Albertus prepositus et conventus de sancto Leonardo in Basilea noticiam subscriptorum. Notum 15 sit omnibus, quos nosse fuerit oportunum, quod Bernherus furnarius et uxor eius Mechtilt unam arcam sive domum ante cimiterium nostrum sitam, vallo civitatis contiguam, pro censu annuo trium solidorum divisim in jejuniis temporum quatuor solvendorum et dimidio precio unius messoris jure hereditario tenent a nobis. Cum autem non habeant carnales liberos, ad nostram 20 presentiam venientes dederunt sibi invicem arcam sive domum ipsam publice per manus nostras ita, quod altero eorum viam universe carnis ingresso alter supervivens eam possideat, hoc adjecto, si Mechtilt premoriatur, Bernherus ipsam usque ad obitum suum tenebit, post obitum vero eius Ita privigna ipsius filia predictae Mehtildis domum sepedictam seu arcam hereditabit 25 nec debet idem Bernherus domum sive arcam ipsam aliquatenus vendere vel obligare vel modo aliquo alienare. Si autem sepedictus Bernherus premoriatur, Mechtilt et eius filia Ita eam tenebunt salvo in omnibus jure nostro. In cujus rei testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Testes etiam hujus rei sunt Wernherus custos, Petrus, Fridericus, 30 Nicolaus, Petrus, Reinherus, Fridericus, Johannes, Jacobus, Chünradus, Chünradus et Hugo canonici ecclesie nostre et quidam alii fide digni. Act. in ambitu claustris nostri, anno domini M<sup>CC</sup>LXVIII, in vigilia epiphanie.

**16.** *Das Johanniterhaus in Sultz verkauft an Heinrich Tanz Weinberge bei Geberschweier.*

*— 1269 Januar 6. 35*

*Abschrift des 15. Jh. im CDOBuggen fol. 234<sup>r</sup> (B).*

*ZGO. 28, 392 nach B. — \* ZGO. 28, 377 n° 50.*

Nos frater Burkardus dictus Grametsch procurator et rector domus Hospitalis sancti Johannis in Sultz et conventus fratrum ibidem notum facimus universis, quod nos de unanimi consensu et voluntate vineas nostras 40 in banno de Gebliswilr sitas juxta invicem circiter septem scados, qui vulgo dicuntur schatze, in loco qui dicitur amme Gesetzte, in latere vinearum ejus qui

dicitur Cleinwernlin der Norgassen, quas vineas olim permutavimus cum domino Andrea de Löbgassen, pro utilitate et necessitate domus nostre juste et legaliter vendidimus domino Heinricho dicto Tantz civi Basiliensi pro certa summa pecunie duodecim marcis argenti, quas recepimus et in summe  
 5 necessariis usus nostre domus convertimus de consensu et mandato generalis magistri nostri, transferentes in jamdictum civem omne jus nostrum, quod in prefatis vineis habuimus, et promittimus et promisimus eidem debitam warandiam dantes sibi super hoc presentes nostras literas sigillatas et renunciantes omni exceptioni sive de non numerata pecunia sive de minus dimidia  
 10 justi precii re vendita sive de doli, in factum vel beneficio restitutionis in integrum, ymmo simpliciter omni exceptioni accioni et rei, per quam posset impeti vel irritari vendicio supradicta. Testes sunt Johannes de Jungholtz, . . dictus Buckeler milites, Wernherus de Hladestat, . . dictus Junge, Petrus filius hospitis de Hladestat, Syfridus filius Reinboldi de Sunthein, Johannes scultetus de Sultz et alii quamplures. Actum anno domini M<sup>CC</sup>LXVIII, in epyphania domini, indictione XII.

17. *Johann der Apotheker und seine Frau setzen sich gegenseitig zu Erben aller ihrer Güter ein. Basel 1269 Januar 12.*

*Original im BA. Kolmar, Unterlinden n° 12\* (A).*

20 *Von den zwei an Bändern hängenden Siegeln ist nur eines noch erhalten: † S. . . . . VRCHARDI . WIZTVM.*

Universis presentem litteram inspecturis Burch[ardus] advocatus dictus Vicedominus, Heinrichus magister civium dictus Monachus, consules et cives Basilienses noticiam rei geste. Notum facimus universis, quod Johannes  
 25 apotekarius et Mechtildis uxor sua, concives nostri, in forma iudicii advocato prenominato et Hugone de Gundolstorf vicesculteto presidentibus bona sua omnia videlicet possessiones, domos, sive jure hereditario sive proprietario habeantur, et omnia mobilia et immobilia, quocunque jure vel nomine censeantur, sibi invicem contulerunt et legaverunt communi omnium sententia  
 30 approbante, hac videlicet condicione, quod altero ipsorum defuncto alter, qui supervixerit, predicta bona omnia libere possideat et potestatem habeat de hiis quicquid voluerit ordinandi. In cujus facti memoriam rogatu ipsorum presens litera civitatis et supradicti advocati sigillis est munita. Testes sunt Petrus Shalarus, Rodolfus Dives, Heinrichus Crafo, Arnoldus de Keiserstöl, Heinrichus de Terwilr, Heinrichus Vorgazen, Wernherus de Argentina milites, Wernherus Rufus, Hugo zem Hirce, Johannes de Porta, Heinrichus de Flore, Rodolfus minister, Otto minister, Petrus Gabler, Nicolaus institor et alii quamplures. Act. ante domum iudicii, anno domini M<sup>CC</sup>LXVIII, in vigilia beati Hylarii.

40 18. Anno domini M<sup>CC</sup>LXIX<sup>a</sup>), xv. kl. febr., Jo[hannes] Stehelli sutor de consensu domini Alberti prepositi ecclesie sancti Leonardi domum dictam

18. a) *correctet aus M<sup>CC</sup>LXXIX.*

Brovrazhus cum suis pertinenciis <sup>b)</sup> et iuribus solventem predicte ecclesie nomine census IIII sh. et messorum et IIII sh. pro intragio, in festo beati Jo[hannis] baptiste censum videlicet, locavit Anne uxori Lodewici dicti Brotvraz pro V sh., et dari debet eis XXX dn. pro intragio videlicet Stehellino et suis post[er]is et Rüdigerero genero. — 1269 Januar 18. 5

*Eintrag von 1290 in Lh.A. auf dem Vorsatzblatt.*

**19.** *Vogt, Bürgermeister, Rat und Bürger von Basel gewähren Rat und Bürgern von Strassburg sicher's Gelöite bis Mittfasten.*

*Basel 1269 Februar 5.*

*UBStr. 2, 11 n° 19 nach einer Abschrift des 14. Jh. im Stadtarchiv 10 Strassburg. — Schöpflin 1, 461 n° 650 ebendaher = Ochs 1, 394 und = Trouillat 2, 188 n° 141. — \*AS. 1, 373 n° 19.*

Nos B[urchardus] advocatus dictus Vicedominus, H[enricus] magister civium dictus Monachus, consules et universitas civium Basiliensium promittimus vobis domini consules et cives Argentinenses, quod cives vestri 15 et eorum nuncii tam in rebus quam personis de omnibus nostratibus securi debent esse in veniendo ad nos, stando et redeundo usque ad instantem mediam quadragesimam, ut idem a vobis circa nos fiat et littere consimiles transmittantur. Datum Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVI<sup>o</sup>, nonis februarii.

**20.** *Das Stift St. Leonhard leiht das ihm von Hugo Scheko 20 aufgesagte Haus dessen Fran Guta zu gleichem Zins.*

*— 1269 März 12.*

*Original Cl. n° 7 (A).*

*An einem Bande hängt das Siegel von St. Leonhard (n° 48).*

Universis Christi fidelibus presentium inspectoribus litterarum Albertus 25 prepositus et conventus de sancto Leonardo Basiliensi noticiam subscriptorum. Quoniam ad ambiguitatis scrupulum precavendum in posterum necesse est hominibus acta sua litteris ecommendare, ideo\*) significamus omnibus presentibus et futuris, quod veniens ad nos Hugo dictus Scheko civis Basiliensis domum suam sitam ante hospitale nostrum, de qua nobis dantur XVIII 30 denarii nomine anniversariorum sive census et unus messor, in manus nostras resignavit supplicans humiliter, ut eandem Gvte uxori sue jure quod vulgo dicitur morgengabe conferremus. Nos petitioni sue annuentes Heinrico ad Florem patri dicte Gvte ipsam domum sicut predictum est salvo jure ecclesie nostre concessimus possidendam. In cujus rei testimonium scriptum presens 35 sigilli nostri munimine duximus roborandum. Testes: Petrus de Erlispach et Petrus de Valle Masonis canonici nostri et Henricus dictus Ysinli et alii quamplures. Actum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVI<sup>o</sup>, in festo Gregorii pape.

18. b) ceibus oder eitibus (contractibus).

20. a) ide in A.

**21.** *Das Domstift leiht dem Priester Johann ein Hans.*

*Basel 1269 März 16.*

*Original Ds. I n° 13 (A).*

*Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

5 Rüdolfus prepositus, Couradus decanus et capitulum ecclesie Basiliensis  
universis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis noticiam subscriptorum.  
Innotescat omnibus presentibus et futuris, quod, cum Johannes presbyter  
capellanus altaris beati Jacobi ecclesie Basiliensis et Lieba mater ejus et  
10 Hugo frater ipsius Johannis atque Agnesa soror ejus domum quandam sitam  
non longe a capella sancti Vlrici ad cameram nostram spectantem pro censu  
annuo solidorum duorum inicio mensis aprilis nobis persolvendorum jure  
hereditario possedissent ac pariter a domino Conrado nostro camerario  
recepissent ita, quod uno vel duobus aut tribus ex eis premortuis is, qui  
15 superviveret, eam teneret in possessione quieta sine qualibet contradictione,  
mortuis Lieba et Hugone memoratis atque Agnesa prefata omni juri, quod  
in eadem domo habuit vel habere posset in posterum, et omnibus, que sibi  
possent prodesse et dicto Johanni obesse, renunciauit in manus domini  
Johannis de Ratolstorf canonici et cellerarii nostri vices domini Conradi  
decani et camerarii nostri ad presens gerentis, domum eandem ipse celle-  
20 rarius noster adhibita omni cautela juris et consuetudinis, que in hujusmodi  
consequerentur, sepefato domino Johanni salvo jure ecclesie nostre pro censu  
prescripto jure concessit hereditario possidendam. In ejus rei testimonium  
scriptum presens sigilli capituli nostri munimine duximus roborandum. Testes:  
dictus dominus Johannes de Ratolstorf, Heinricus Camerarii canonici Basili-  
25 ensis, Arnoldus decanus ecclesie beati Johannis, Johannes de Liestal sacer-  
dotes, Berchtoldus et Eberlinus scriptores, Heinricus zcm Thore \*), Hugo  
Baweler, Heinricus Isenli, Reinmundus sartor cives Basilienses et multi alii.  
Actum in domo sepedicti Johannis, anno domini M<sup>CC</sup>LXVIII, sabbato proximo  
ante palmas, indictione XII.

30 **22.** *Con. de Basilea et magistro Petro fratre suo Zeugen in der  
Urkunde des Bischofs Eberhard von Konstanz.*

*Konstanz 1269 April 17.*

*Herrgott 2, 413 n° 501. — \* Ladewig n° 2207.*

**23.** *Ritter Johann von Butenheim schenkt dem Kloster Blot-  
35 heim Güter in Meigenhart vor magister Heinricus officialis curie Basili-  
ensis (cum in judicio auctoritate domini nostri episcopi presideremus). —  
Ego Johannes miles de Bvtenheim ut supra narratum est feci et contuli et  
sigillum meum apposui et presentis carte notarium Burch[ardum] notarium  
scolasticum ecclesie sancti Petri Basiliensis presentem litteram scribere et \*)  
40 subscribere diligenter rogavi.* *Basel 1269 Juni 6.*

21. a) zcm Thore von gleicher Hand übergeschrieben in A.

23. a) zwischen et und subscribere ist in A eine radierte Stelle; soweit aus den noch sicht-  
baren Resten der Schrift vermutet werden kann, stand pro me geschrieben.

*Original im BA. Kolmar, Lützel n° 76 (A).*

*Von den an Bändern hängenden drei Siegeln ist das erste unkenntlich (eingewickelt) und sind das zweite und dritte abgefallen.*

*Worin das subscribere des Schreibers Burchard bestanden habe, ist nicht zu ersehen, da die Urkunde durchaus keinen derartigen Vermerk trägt.*

**24.** *Johann der Apotheker und seine Frau vergaben dem Kloster Unterlinden zu Kolmar Reblaud bei Sulz, unter Vorbehalt einer lebenslänglichen Rente und Stiftung einer Fahrzeit. Basel 1269 Juni 30.*

*Original im BA. Kolmar, Unterlinden n° 8 (A).*

*An Bändern hängen zwei Siegel: 1. † S . COVENTVS . SOROR . DE . IOHNE . BAPT . I . COLVNB. 2. Stadt Basel (n° 140).*

Ego Johannes apotekarius et Mechtildis uxor ejusdem cives Basilienses notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod nos sexaginta scados sitos in monte dicto Trübelberch vulgariter appellatos hübe, quos emimus a vidua dicta de Tröbilberch pro centum libris Basiliensis monete, titulo donationis conferimus . . priorisse et conventui sororum de Vnderlindun in Columbaria et ex nunc simpliciter possessionem tam naturalem quam civilem earundem vinearum sororibus cedimus supradictis, ita tamen, quod predicta priorissa et conventus mihi Johanni et uxori mee predicte annuatim in festo sancti Martini, quamdiu vixerimus, in octo libris denariorum Basiliensis monete respondere procurent et in aniversario utriusque nostrum, cum occurrerit, dabitur unum talentum ad pietanciam pro conventu, et altero nostrum defuncto alteri, qui superstes fuerit, quamdiu vixerit, sive in religione sive in seculo fuerit, predicta summa octo librarum integraliter debet persolvi annuatim. Act. Basilee in introitu domus, que dicitur ze deme Vuchse, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVI<sup>o</sup>, in crastino apostolorum Petri et Pauli, presentibus Heinrico Monacho, Heinrico de Hagendal, Nicolao de Titenschein, Heinrico dicto Vorgazzvn militibus, Conrado filio Ludewei in- stitoris, Johanne de Porta, Hugone de Ceruo, Thoma Zebil et aliis fidedignis. In hujus itaque rei testimonium presentem literam universitatis civium Basiliensium et sepedite abbatisse et conventus sigillis pccii et procuravi sigillari. Nos . . priorissa et conventus antenominati, item nos Hugo Monachus advocatus, Petrus magister civium dictus Shalarus et consules Basilienses sigilla nostra rogatu duximus in testimonium appendenda.